
COMUNE DI TRATALIAS

Provincia del Sud Sardegna

Responsabile:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

in data

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ORDINARI PER REALIZZAZIONE EVENTI E/O MANIFESTAZIONI 
PER L'ANNO 2025 - Approvazione avviso ed allegati ad esso ed 
avvio procedura

SETTORE TECNICO

 Fozzi Emanuela Maria

12/12/2025

Settore

Numerazione Settoriale:  208

Numerazione Generale:  443

SERVIZIO TECNICO AMBIENTE PATRIMONIO ERP

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 443 DEL 12/12/2025 -  RESPONSABILE: 

FOZZI EMANUELA MARIA 

 

Pag. 1 di 2 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI 

PER REALIZZAZIONE EVENTI E/O MANIFESTAZIONI PER L’ANNO 2025 - 

Approvazione avviso ed allegati ad esso ed avvio procedura. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Settore Ambiente Patrimonio ERP 

PREMESSO che con Decreto Sindacale prot. n. 3704 del 05.08.2022 sono state attribuite alla Dott.ssa 

Emanuela Maria Fozzi le funzioni dirigenziali e la responsabilità della gestione delle risorse di bilancio 

dei capitoli di riferimento del Servizio Tecnico, Ambiente Patrimonio ERP; 

VISTO il “Regolamento comunale per la concessione di contributi e l’attribuzione di vantaggi a 

persone, enti pubblici e privati, associazioni” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

05 del 06.03.2024; 

VISTA la deliberazione della G.M n. 31 del 14.06.2024 avente ad oggetto “Obiettivi annuali delle 

manifestazioni/eventi anno 2024: indirizzi”; 

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Tecnico, Settore Ambiente Patrimonio ERP, n. 193 del 

14.06.2024 con la quale è stato istituito l’Albo comunale delle associazioni del Comune di Tratalias; 

PRESO ATTO che, ai sensi del Regolamento comunale per la concessione di contributi e 

l’attribuzione di vantaggi a persone, enti pubblici e privati, associazioni, TITOLO V - SOSTEGNO 

ALL'ATTIVITÀ DELLE ASSOCIAZIONI, art. 19, 20 e 21, gli enti iscritti nell’albo comunale, 

interessati a richiedere contributi o altri benefici economici per realizzazione eventi e/o manifestazioni 

devono presentare apposita domanda entro e non oltre il 31 marzo e/o il 30 settembre di ciascun anno, 

all’Ufficio del Protocollo del Comune di Tratalias, previa pubblicazione di apposito avviso; 

CONSIDERATO che l’ente scrivente intende procedere alla concessione di contributi ordinari in 

denaro per realizzazione eventi e/o manifestazioni a sostegno dell’attività ordinaria del Comune di 

Tratalias per il secondo periodo dell’anno 2025; 

VISTA la documentazione di gara allegata al presente atto a farne parte integrante e sostanziale e di 

seguito elencata: 

 Avviso pubblico; 

 Allegato 1 - Modello di domanda; 

 Allegato 2 - Schema progetto 

 Allegato 3 – Modello di Rendicontazione 

RITENUTO di procedere alla loro approvazione e di dare avvio alla procedura di gara pubblica per la 

concessione di contributi ordinari in denaro per realizzazione eventi e/o manifestazioni a sostegno 

dell’attività ordinaria del Comune di Tratalias; 

ATTESTATO che 

 la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 la sottoscritta, in relazione alla procedura in oggetto, non versa in situazioni di divieto di cui 

all’art. 53, co. 16 ter, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

VISTO D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI e RICHIAMATI: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20.12.2024, con la quale è stato approvato il 



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 443 DEL 12/12/2025 -  RESPONSABILE: 

FOZZI EMANUELA MARIA 

 

Pag. 2 di 2 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2024, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2025 – 2027 e s.m.i.; 

 il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2025-2027, approvato con deliberazione 
della G.M. n. 03 del 16.01.2025; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

Per i motivi citati in premessa 

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

2. DI DARE AVVIO alla procedura per la concessione di contributi ordinari in denaro per 

realizzazione eventi e/o manifestazioni a sostegno dell’attività ordinaria del Comune di Tratalias 
per il secondo periodo dell’anno 2025, mediante pubblicazione di apposito avviso pubblico; 

3. DI APPROVARE la documentazione di gara allegata al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale e di seguito elencata: 

 Avviso pubblico; 

 Allegato 1 - Modello di domanda; 

 Allegato 2 - Schema progetto 

 Allegato 3 – Modello di Rendicontazione 

4. DI PROVVDERE alla loro pubblicazione a decorrere dalla data odierna e fino al 18.12.2025, 

nell’Albo Pretorio on line del sito ufficiale del Comune di Tratalias: www.comune.tratalias.su.it 

nonché nella home page dello stesso e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici Tratalias - Criteri e modalità”; 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura è 

Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura è la Dr.ssa Emanuela Maria Fozzi; 

6. DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata in 

calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessità del parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Settore Ambiente Patrimonio ERP 

Dr.ssa Emanuela Maria Fozzi 

http://www.comune.tratalias.su.it/

